


Edição 3.148 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E POSSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BLFKTY08-EEDMMPQL-YBZLYQQF-DIAFOWXO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.148 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E POSSE

Certificação Digital: BLFKTY08-EEDMMPQL-YBZLYQQF-DIAFOWXO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.148 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: BLFKTY08-EEDMMPQL-YBZLYQQF-DIAFOWXO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.148 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: BLFKTY08-EEDMMPQL-YBZLYQQF-DIAFOWXO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.148 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: BLFKTY08-EEDMMPQL-YBZLYQQF-DIAFOWXO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.148 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: BLFKTY08-EEDMMPQL-YBZLYQQF-DIAFOWXO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.148 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: BLFKTY08-EEDMMPQL-YBZLYQQF-DIAFOWXO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.148 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: BLFKTY08-EEDMMPQL-YBZLYQQF-DIAFOWXO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.148 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: BLFKTY08-EEDMMPQL-YBZLYQQF-DIAFOWXO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
ESTADO DA BAHIA 

 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 001 DE 05 DE JANEIRO DE 2024 

 

“Altera o Decreto nº 401/2021, para 

substituir membros titular e suplente do 

Conselho Municipal dos Direitos do Idoso 

– CMDI e dá outras providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade ao disposto no art. 62, inciso V, da Lei 

001/90 (Lei Orgânica do Município), e em conformidade a Lei nº 002/2008: 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica alterada a composição de membro titular e suplente representantes 

do Poder Público, especificamente da Secretaria Municipal de Educação e 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, para formação do 

Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI, ficando com a seguinte 

composição: 

Poder Público 

Representação Titular Representante 

Secretaria Municipal de Educação Ivani Souza Santos Silva 

Representação Suplente Representante 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 

e Serviços Públicos 

Alessandra Gonçalves de Oliveira 

Santos 

 

Art. 2º - O exercício da função de Conselheiro é considerado serviço público 

relevante não será remunerado. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Campo Formoso-BA, Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2024. 

 
 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 
Prefeito Municipal 

 

Edição 3.148 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 11

DECRETOS

Certificação Digital: BLFKTY08-EEDMMPQL-YBZLYQQF-DIAFOWXO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
ESTADO DA BAHIA 

 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 002/2024 
 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de 

uma das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V da Lei 

001/90, (Lei Orgânica do Município) e conforme Lei nº 009/2018. 

 

 

DECRETA:  

 

 

Art. 1º - Fica exonerada a pedido, a servidora Anabel Almeida Souza Soares 

do cargo de Secretária Executiva. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2024 e revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 05 de Janeiro de 

2024. 

 

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Edição 3.148 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: BLFKTY08-EEDMMPQL-YBZLYQQF-DIAFOWXO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
ESTADO DA BAHIA 

 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 003/2024 
 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de 

uma das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V da Lei 

001/90, (Lei Orgânica do Município) e conforme Lei nº 009/2018. 

 

 

DECRETA:  

 

 

Art. 1º - Ficam exonerados os seguintes servidores: 

 

 Jandivan Menezes Almeida Oliveira do cargo de Coordenador do 

NASF – CC4; 

 Jardel Correia de Oliveira do cargo de Técnico Administrativo II – 
CC10; 

 Natalia Victoria Andrade de Farias Silva do cargo de Técnico 

Administrativo III – CC9. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2024 e revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 05 de Janeiro de 

2024. 

 

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 

Edição 3.148 | Ano 12
05 de janeiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: BLFKTY08-EEDMMPQL-YBZLYQQF-DIAFOWXO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO E POSSE

	DECRETO
	DECRETOS


		2024-01-05T19:00:15-0300




